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Znane są automaty z napojami, zabawkami, czy też różnego rodzaju gadżetami. Jakiś czas
temu mieszkańcy Cieszyna mieli szansę przez jakiś czas korzystać z mlekomatu,
umiejscowionego niedaleko jednego z dużych sklepów. Jednak od jakiegoś czasu zaczęły
pojawiać się również zniczomaty, czyli urządzenia, umożliwiające zakup zniczy, na
cieszyńskich cmentarzach.

Zniczomaty są popularne już od kilku lat. Poczatkowo pojawiały się w okresie 1 listopada, czyli Wszystkich Świętych,
jednak w wielu miejscach można z nich korzystać przez cały rok. Chociaż mogą wydawać się zbędnym gadżetem,
jednak dla wielu osób jest to spore udogodnienie. Przy wielu cmentarzach nie ma punktu sprzedaży zniczy, bądź
też działa on tylko przez kilka godzin dziennie. Zniczomat działa całodobowo, przez cały rok.

Automat do sprzedaży zniczy, działa na takiej samej zasadzie, jak inne znane nam automaty. Wrzucamy monetę,
wybieramy odpowiedni produkt, który zostaje zrzucany do szufladki, skąd można go odebrać. Zniczomaty w
większości przypadków przyjmują głównie monety. Zwykle urządzenia te nie korzystają z zasilania, wszystko
przebiega na zasadzie prostego wzoru. Powoduje to pewne niedogodności, takie jak na przykład brak możliwości
wydawania reszty (w nowszych automatach problem ten został usunięty), ale dzięki temu urządzenie jest
ekologiczne i działa nawet w przypadku awarii prądu.

Pierwszy zniczomat pojawił się w Cieszynie w roku 2016 na cmentarzu na Bobrku (ul. Kościuszki). Pomysł cieszył się
tak dużą popularnością, że w tym roku pojawił się kolejny – tym razem na cmentarzu Komunalnym (ul. Katowicka).
Pomysł znów bardzo przypadł do gustu mieszkańcom, w związku z czym planowane jest zainstalowanie kolejnego,
również na cmentarzu komunalnym, tym razem jednak w jego nowej części.

- Zniczomaty pojawiły się w Cieszynie w ubiegłym roku. Na chwilę obecną znajdują się na cmentarzu
komunalnym na Bobrku oraz na Katowickiej. Jeżeli chodzi o pozostałe cmentarze komunalne, na chwile
obecną nie pojawiła się firma, która chciałaby odpowiedzieć na społeczne zapotrzebowanie. W zeszłym
roku zgłosiła się do nas firma, która chciała postawić zniczomaty, które na chwilę obecną już istnieją.
Odpowiadając na zapotrzebowanie społeczeństwa, działając z upoważnienia burmistrza zdecydowaliśmy
się wydzierżawić teren pod zniczomaty – mówi Karina Żyłka, kierownik cieszyńskiego cmentarza.

Zniczomaty to idealne rozwiązanie, dla osób które nie chcą nosić z sobą zniczy, bądź też nie zabrały z sobą
wystarczającej ilości. Urządzenie przyjmuje monety o nominałach 2 zł i 5 zł i można w nim zakupić wkłady do zniczy
w różnych rozmiarach, jeden z nich wystarcza na 1,5 dnia, drugi wytrzymuje aż 5 dni.
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